
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от № S У -2-3
город Белореченск

Об отмене режима функционирования «Повышенная 
готовность» для органов управления, сил 

муниципального звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского 
края на территории Белореченского городского поселения

Белореченского района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 де­
кабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 ию­
ля 1998 г. № 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением ко­
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече­
нию пожарной безопасности администрации Белореченского городского посе­
ления Белореченского района от 23.09.2024 года № 11, руководствуясь стать­
ями 32 и 46 Устава Белореченского городского поселения Белореченского 
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить с 9.00 часов 25.09.2024 года для органов управления, сил 
Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Краснодарского края режим функционирования «Повышенная 
готовность» на территории Белореченского городского поселения 
Белореченского района.

2. Заместителю главы, начальнику управления по правовому и организа­
ционному обеспечению (Рвачев) разместить на официальном сайте Белоречен­



2
ского городского поселения информацию об отмене с 9.00 часов 25.09.2024 го­
да для органов управления, сил Белореченского городского звена территори­
альной подсистемы единой государственной системы предупреждения и лик­
видации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края режима функциониро­
вания «Повышенная готовность» на территории Белореченского городского по­
селения Белореченского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Белоречен­
ского городского поселения Белореченского района от 02.04.2024 года № 437 
«О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для орга­
нов управления, сил муниципального звена территориальной подсистемы еди­
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Краснодарского края на территории Белореченского городского посе­
ления Белореченского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

илу со дня его подписания.

А.В. Абрамов


